
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2019 № 480
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 27.11.2018 № 1740 «Об утверждении Реестра 

муниципальных услуг (функций)  Сысертского городского округа»

         В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации                       
от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных 
системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме 
государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 
Постановлением Правительства  Свердловской области от 19.01.2012 № 17-ПП 
«О региональной государственной информационной системе «Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области», в 
целях исполнения Постановления Администрации Сысертского городского 
округа от 13.08.2013 № 2669 «Об утверждении Порядка формирования и 
ведения реестра муниципальных услуг (функций) Сысертского городского 
округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 27.11.2018 № 1740 «Об утверждении Реестра 
муниципальных услуг (функций)  Сысертского городского округа»:

1) исключить из Реестра муниципальных услуг (функций)  Сысертского 
городского округа, муниципальную услугу «Предоставление путевок детям в 
организации отдыха в дневных и загородных лагерях»;

2) включить в реестр муниципальных услуг (функций)  Сысертского 
городского округа, муниципальную услугу «Прием заявлений, постановка                     
на учет детей в целях направления их в организации отдыха и оздоровления, 
ведению такого учета и выдаче путевок»;

3) добавить строку 84 в следующей редакции:

84

Прием 
заявлений, 
постановка 

на учет 
детей в 
целях 

Управлен
ие 

образован
ия 

Админис
трации 

Об утверждении 
Административного 

регламента 
предоставления
муниципальной 

услуги по приему 

404
07.03.
2019 

г.

физиче
ские и 

юридич
еские 
лица

отс
утс
тву
ет

 

пре
дос
тав
ляе
тся

да до 183 
дн



2

направлени
я их в 

организаци
и отдыха                                     

и 
оздоровлен
ия, ведению 

такого 
учета и 
выдаче 
путевок

Сысертск
ого 

городског
о округа

заявлений, 
постановке на учет

детей в целях 
направления их в 

организации отдыха 
и оздоровления, 

ведению        такого 
учета и выдаче 

путевок

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


